
Ⅲ　し尿関係
Ⅲ－１ 計画処理区域内人口

（単位：人）

 総 人 口 非水洗化 水 洗 化

合併処理 単独処理

奈良市 367,593 8,534 8,534 0 359,059 311,231 0 47,828 0 47,828 97.7 84.7 84.7 0.0 0.0

大和高田市 69,813 6,464 6,464 0 63,349 31,581 0 31,768 7,051 24,717 90.7 55.3 45.2 10.1 0.0

大和郡山市 90,112 2,501 2,501 0 87,611 73,362 1,501 12,748 5,600 7,148 97.2 89.3 81.4 6.2 1.7

天理市 67,992 2,537 2,518 19 65,455 58,565 0 6,890 1,156 5,734 96.3 87.8 86.1 1.7 0.0

橿原市 124,413 12,040 12,040 0 112,373 74,552 0 37,821 12,724 25,097 90.3 70.2 59.9 10.2 0.0

桜井市 60,788 7,806 7,806 0 52,982 35,430 0 17,552 6,301 11,251 87.2 68.7 58.3 10.4 0.0

五條市 34,824 10,300 10,300 0 24,524 17,731 0 6,793 4,181 2,612 70.4 62.9 50.9 12.0 0.0

御所市 29,698 7,676 7,668 8 22,022 8,113 0 13,909 4,870 9,039 74.2 43.7 27.3 16.4 0.0

生駒市 119,910 2,398 2,398 0 117,512 65,591 0 51,921 20,249 31,672 98.0 71.6 54.7 16.9 0.0

香芝市 76,730 2,507 2,507 0 74,223 42,733 145 31,345 28,921 2,424 96.7 93.6 55.7 37.7 0.2

葛城市 36,184 1,739 1,684 55 34,445 29,478 0 4,967 681 4,286 95.2 83.3 81.5 1.9 0.0

宇陀市 34,702 3,591 3,591 0 31,111 17,554 0 13,557 5,748 7,809 89.7 67.1 50.6 16.6 0.0

市小計 1,112,759 68,093 68,011 82 1,044,666 765,921 1,646 277,099 97,482 179,617 93.9 77.7 68.8 8.8 0.1

山添村 4,194 703 549 154 3,491 211 0 3,280 2,846 434 83.2 72.9 5.0 67.9 0.0

平群町 20,074 855 855 0 19,219 2,174 0 17,045 9,222 7,823 95.7 56.8 10.8 45.9 0.0

三郷町 23,057 438 438 0 22,619 15,199 3,234 4,186 0 4,186 98.1 79.9 65.9 0.0 14.0

斑鳩町 28,505 1,568 1,568 0 26,937 7,213 0 19,724 3,464 16,260 94.5 37.5 25.3 12.2 0.0

安堵町 7,816 333 333 0 7,483 3,660 0 3,823 1,385 2,438 95.7 64.5 46.8 17.7 0.0

川西町 8,849 136 136 0 8,713 8,334 0 379 7 372 98.5 94.3 94.2 0.1 0.0

三宅町 7,456 65 65 0 7,391 6,883 0 508 78 430 99.1 93.4 92.3 1.0 0.0

田原本町 32,755 1,482 1,482 0 31,273 27,551 0 3,722 1,148 2,574 95.5 87.6 84.1 3.5 0.0

曽爾村 1,823 785 785 0 1,038 0 0 1,038 990 48 56.9 54.3 0.0 54.3 0.0

御杖村 2,074 569 569 0 1,505 0 0 1,505 1,505 0 72.6 72.6 0.0 72.6 0.0

高取町 7,592 1,174 1,174 0 6,418 1,285 0 5,133 2,654 2,479 84.5 51.9 16.9 35.0 0.0

明日香村 6,091 686 646 40 5,405 4,762 0 643 104 539 88.7 79.9 78.2 1.7 0.0

上牧町 23,869 399 399 0 23,470 21,021 0 2,449 748 1,701 98.3 91.2 88.1 3.1 0.0

王寺町 22,772 343 343 0 22,429 20,052 0 2,377 924 1,453 98.5 92.1 88.1 4.1 0.0

広陵町 34,155 1,321 1,317 4 32,834 31,050 0 1,784 70 1,714 96.1 91.1 90.9 0.2 0.0

河合町 19,162 396 396 0 18,766 17,118 0 1,648 56 1,592 97.9 89.6 89.3 0.3 0.0

吉野町 8,944 3,807 3,807 0 5,137 2,133 0 3,004 1,607 1,397 57.4 41.8 23.8 18.0 0.0

大淀町 19,667 2,262 2,262 0 17,405 14,051 0 3,354 1,670 1,684 88.5 79.9 71.4 8.5 0.0

下市町 6,770 2,350 2,350 0 4,420 1,230 0 3,190 1,124 2,066 65.3 34.8 18.2 16.6 0.0

黒滝村 888 121 121 0 767 0 0 767 745 22 86.4 83.9 0.0 83.9 0.0

天川村 1,713 217 194 23 1,496 702 0 794 601 193 87.3 76.1 41.0 35.1 0.0

野迫川村 534 43 43 0 491 0 0 491 21 470 91.9 3.9 0.0 3.9 0.0

十津川村 4,000 1,064 946 118 2,936 0 0 2,936 1,146 1,790 73.4 28.7 0.0 28.7 0.0

下北山村 1,143 149 149 0 994 0 0 994 944 50 87.0 82.6 0.0 82.6 0.0

上北山村 670 73 73 0 597 0 0 597 461 136 89.1 68.8 0.0 68.8 0.0

川上村 1,800 180 180 0 1,620 0 0 1,620 255 1,365 90.0 14.2 0.0 14.2 0.0

東吉野村 2,322 1,452 1,452 0 870 0 0 870 823 47 37.5 35.4 0.0 35.4 0.0

町村小計 298,695 22,971 22,632 339 275,724 184,629 3,234 87,861 34,598 53,263 92.3 74.5 61.8 11.6 1.1

県合計 1,411,454 91,064 90,643 421 1,320,390 950,550 4,880 364,960 132,080 232,880 93.5 77.0 67.3 9.4 0.3

※農業集落排水処理人口は、浄化槽人口に含まれる

コミプラ

平成２３年度

水
洗
化
率

浄化槽

下
水
道
普
及
率

合
併
処
理
率

コ
ミ
プ
ラ
率

汚
水
衛
生
処
理
率

計画収集 自家処理 公共下水

- 47 -



Ⅲ－２ し尿収集の状況
　

（単位：ｋｌ／年度）

奈良市※6(一部) 0 5,876 0 5,876 0 0 16,127 16,127 0 5,876 16,127 22,003 0 0 0 22,003

大和高田市※1 0 6,805 0 6,805 0 0 16,316 16,316 0 6,805 16,316 23,121 0 0 0 23,121

大和郡山市 2,121 0 0 2,121 3,860 0 2,027 5,887 5,981 0 2,027 8,008 0 0 0 8,008

天理市 0 1,485 0 1,485 0 0 2,136 2,136 0 1,485 2,136 3,621 12 0 12 3,633

橿原市 0 0 6,907 6,907 0 0 17,250 17,250 0 0 24,157 24,157 0 0 0 24,157

桜井市 0 8,302 0 8,302 0 9,502 0 9,502 0 17,804 0 17,804 0 0 0 17,804

五條市 0 455 4,159 4,614 0 666 6,311 6,977 0 1,121 10,470 11,591 0 0 0 11,591

御所市※1 0 0 7,494 7,494 0 0 8,602 8,602 0 0 16,096 16,096 4 0 4 16,100

生駒市 0 4,720 0 4,720 0 0 25,266 25,266 0 4,720 25,266 29,986 0 0 0 29,986

香芝市※1 0 2,654 0 2,654 0 0 12,787 12,787 0 2,654 12,787 15,441 0 0 0 15,441

葛城市
※1 1,812 499 0 2,311 1,168 391 0 1,559 2,980 890 0 3,870 28 0 28 3,898

宇陀市
※2 0 941 2,449 3,390 0 2,361 3,550 5,911 0 3,302 5,999 9,301 0 0 0 9,301

市小計 3,933 31,737 21,009 56,679 5,028 12,920 110,372 128,320 8,961 44,657 131,381 184,999 44 0 44 185,043

山添村※6 355 0 0 355 2,037 0 0 2,037 2,392 0 0 2,392 100 571 671 3,063

平群町 0 1,155 0 1,155 0 0 6,840 6,840 0 1,155 6,840 7,995 0 0 0 7,995

三郷町 0 0 498 498 0 0 2,302 2,302 0 0 2,800 2,800 0 0 0 2,800

斑鳩町 0 1,856 0 1,856 0 0 7,423 7,423 0 1,856 7,423 9,279 0 0 0 9,279

安堵町 588 0 0 588 1,622 0 0 1,622 2,210 0 0 2,210 0 0 0 2,210

川西町 0 0 80 80 0 0 77 77 0 0 157 157 0 0 0 157

三宅町 0 0 220 220 0 0 554 554 0 0 774 774 0 0 0 774

田原本町 0 1,135 1,135 0 3,275 3,275 0 0 4,410 4,410 0 0 0 4,410

曽爾村※2 0 202 0 202 0 1,059 0 1,059 0 1,261 0 1,261 0 0 0 1,261

御杖村※2 0 480 0 480 0 1,075 0 1,075 0 1,555 0 1,555 0 0 0 1,555

高取町 0 0 2,645 2,645 0 0 2,023 2,023 0 0 4,668 4,668 0 0 0 4,668

明日香村 0 0 429 429 0 0 370 370 0 0 799 799 20 0 20 819

上牧町※1 0 322 0 322 0 0 584 584 0 322 584 906 0 0 0 906

王寺町※1 0 532 0 532 0 0 1,534 1,534 0 532 1,534 2,066 0 0 0 2,066

広陵町※1 0 857 0 857 0 0 1,121 1,121 0 857 1,121 1,978 2 0 2 1,980

河合町※1 0 405 0 405 0 652 0 652 0 1,057 0 1,057 0 0 0 1,057

吉野町 0 2,285 0 2,285 0 2,683 0 2,683 0 4,968 0 4,968 0 0 0 4,968

大淀町 0 0 2,822 2,822 0 0 2,528 2,528 0 0 5,350 5,350 0 0 0 5,350

下市町 0 3,235 0 3,235 0 0 1,137 1,137 0 3,235 1,137 4,372 0 0 0 4,372

黒滝村 0 0 67 67 0 0 812 812 0 0 879 879 0 0 0 879

天川村 211 0 492 703 0 0 632 632 211 0 1,124 1,335 13 0 13 1,348

野迫川村 0 4 0 4 0 150 0 150 0 154 0 154 0 0 0 154

十津川村 0 0 613 613 0 0 1,131 1,131 0 0 1,744 1,744 50 0 50 1,794

下北山村※3 0 0 152 152 0 0 596 596 0 0 748 748 0 0 0 748

上北山村※3 0 0 126 126 0 0 306 306 0 0 432 432 0 0 0 432

川上村 0 0 111 111 0 0 431 431 0 0 542 542 0 0 0 542

東吉野村※2 0 0 906 906 0 0 634 634 0 0 1,540 1,540 0 0 0 1,540

町村小計 1,154 11,333 10,296 22,783 3,659 5,619 34,310 43,588 4,813 16,952 44,606 66,371 185 571 756 67,127

県合計 5,087 43,070 31,305 79,462 8,687 18,539 144,682 171,908 13,774 61,609 175,987 251,370 229 571 800 252,170

※は組合処理

直　営 委託 許　可 計
平成２３年度

直　営 委　託 許　可

し尿等
発生量

自家処理

し　尿 汚　泥 計

合　　　　計

合計

し　　　尿 浄　化　槽　汚　泥

直　営 委　託 許　可 計
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Ⅲ－３ し尿処理の状況

（単位：ｋｌ／年度）

奈良市※6(一部) 5,876 0 5,876 16,127 0 16,127 22,003 0 22,003

大和高田市※1 6,805 0 6,805 16,316 0 16,316 23,121 0 23,121

大和郡山市 2,121 0 2,121 5,887 0 5,887 8,008 0 8,008

天理市 1,485 0 1,485 2,136 0 2,136 3,621 0 3,621

橿原市 6,907 0 6,907 17,250 0 17,250 24,157 0 24,157

桜井市 8,302 0 8,302 9,502 0 9,502 17,804 0 17,804

五條市 4,614 0 4,614 6,977 0 6,977 11,591 0 11,591

御所市※1 7,494 0 7,494 8,602 0 8,602 16,096 0 16,096

生駒市 4,720 0 4,720 25,266 0 25,266 29,986 0 29,986

香芝市※1 2,654 0 2,654 12,787 0 12,787 15,441 0 15,441

葛城市※1 2,311 0 2,311 1,559 0 1,559 3,870 0 3,870

宇陀市※2 3,390 0 3,390 5,911 0 5,911 9,301 0 9,301

市小計 56,679 0 56,679 128,320 0 128,320 184,999 0 184,999

山添村※6 355 0 355 2,037 0 2,037 2,392 0 2,392

平群町 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三郷町 498 0 498 2,302 0 2,302 2,800 0 2,800

斑鳩町 1,856 0 1,856 7,423 0 7,423 9,279 0 9,279

安堵町 588 0 588 1,622 0 1,622 2,210 0 2,210

川西町 80 0 80 77 0 77 157 0 157

三宅町 220 0 220 554 0 554 774 0 774

田原本町 1,135 0 1,135 3,275 0 3,275 4,410 0 4,410

曽爾村※2 202 0 202 1,059 0 1,059 1,261 0 1,261

御杖村※2 480 0 480 1,075 0 1,075 1,555 0 1,555

高取町 2,645 0 2,645 2,023 0 2,023 4,668 0 4,668

明日香村 466 0 466 333 0 333 799 0 799

上牧町
※1 322 0 322 584 0 584 906 0 906

王寺町※1 532 0 532 1,534 0 1,534 2,066 0 2,066

広陵町※1 857 0 857 1,121 0 1,121 1,978 0 1,978

河合町※1 405 0 405 652 0 652 1,057 0 1,057

吉野町 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大淀町 2,822 0 2,822 2,528 0 2,528 5,350 0 5,350

下市町 3,235 0 3,235 1,137 0 1,137 4,372 0 4,372

黒滝村 67 0 67 812 0 812 879 0 879

天川村 0 703 703 0 632 632 0 1,335 1,335

野迫川村 4 0 4 150 0 150 154 0 154

十津川村 613 0 613 1,131 0 1,131 1,744 0 1,744

下北山村※3 152 0 152 596 0 596 748 0 748

上北山村※3 126 0 126 306 0 306 432 0 432

川上村 111 0 111 431 0 431 542 0 542

東吉野村※2 906 0 906 634 0 634 1,540 0 1,540

町村小計 18,677 703 19,380 33,396 632 34,028 52,073 1,335 53,408

県合計 75,356 703 76,059 161,716 632 162,348 237,072 1,335 238,407

※は組合処理

計

し    尿

平成２３年度
処理施設 下水道投入

浄化槽汚泥

処理施設 下水道投入 計

処理合計

処理施設 下水道投入 計
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Ⅲ－４ し尿収集機材

①車両 ②船舶
（単位：台・ｋｌ） （単位：隻・ｋｌ）

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

隻
数

積
載
量

隻
数

積
載
量

隻
数

積
載
量

隻
数

積
載
量

隻
数

積
載
量

隻
数

積
載
量

奈良市 1 2 0 0 24 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大和高田市 0 0 9 24 22 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大和郡山市 8 16 0 0 23 109 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

天理市 2 4 3 7 14 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

橿原市 0 0 0 0 19 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

桜井市 0 0 13 25 0 0 0 0 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

五條市 0 0 5 12 23 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

御所市 0 0 0 0 6 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

生駒市 0 0 5 11 10 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

香芝市 0 0 2 7 10 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

葛城市 6 11 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇陀市 0 0 8 17 8 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市小計 17 33 46 105 160 494 1 4 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山添村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平群町 0 0 5 13 8 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三郷町 0 0 0 0 7 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

斑鳩町 0 0 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

安堵町 0 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川西町 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三宅町 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田原本町 0 0 0 0 12 29 0 0 0 0 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

曽爾村 0 0 3 10 0 0 0 0 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

御杖村 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高取町 0 0 0 0 10 18 0 0 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

明日香村 0 0 0 0 3 6 0 0 1 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上牧町 0 0 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

王寺町 0 0 0 0 5 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広陵町 0 0 1 4 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

河合町 0 0 3 12 3 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

吉野町 0 0 7 19 0 0 0 0 4 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大淀町 0 0 0 0 10 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

下市町 0 0 2 6 2 20 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

黒滝村 0 0 0 0 5 29 0 0 14 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

天川村 0 0 0 0 1 2 0 0 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野迫川村 0 0 0 0 4 12 0 0 0 0 13 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

十津川村 0 0 0 0 3 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

下北山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上北山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川上村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東吉野村 0 0 0 0 10 3 0 0 0 0 3 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

町村小計 0 0 29 78 90 243 1 2 24 237 18 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

県合計 17 33 75 183 250 737 2 6 25 248 18 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

葛城地区 0 0 0 0 0 0 0 0 22 251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇陀衛生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上下北山 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山辺環境 0 0 3 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

組合　計 0 0 3 10 2 6 0 0 22 251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合　計 17 33 78 193 252 743 2 6 47 499 18 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成２３年度

収集車 運搬車 運搬船等の船舶

委託 許可 直営 委託直営 委託 許可

海洋投入船

委託 許可 直営 直営許可
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